АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2019                                                                                           № 51
ст-ца Новопокровская

Об утверждении плана мероприятий, направленных
на сокращение недоимки, увеличение наполняемости
доходной части бюджета Новопокровского сельского
поселения Новопокровского района в 2019году

В соответствии с пунктом 6 статьи 36 Устава Новопокровского сельского поселения, вцелях повышения поступлений налоговых и неналоговых платежей в бюджет Новопокровского сельского поселения, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                          п о с т а н о в л я е т:

1. План мероприятий, направленных на сокращение недоимки,  увеличение наполняемости доходной части бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в 2019 году,утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                      А.А. Богданов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖЕН
постановлением администрации Новопокровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 04.03.2019 № 51

ПЛАН
 мероприятий, направленных на сокращение недоимки, увеличение наполняемости доходной
 части бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Совершенствование законодательства и нормативных актов в сфере налогообложения

	1
	Анализ эффективности предоставленных налоговых льгот и их оптимизация
	до 1 августа
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения

	2
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Новопокровского сельского поселения по установлению ставок, льгот по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу
	по необходимости
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения

	Взаимодействие с налогоплательщиками с целью увеличения поступления налогов в бюджет

	3
	Проведение работы с плательщиками в целях минимизации сумм невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Новопокровского сельского поселения, уточнение сумм невыясненных поступлений на соответствующие администрируемые коды бюджетной классификации Российской Федерации
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения

	4
	Организация работы по оказанию содействия Межрайонной инспекции ФНС России № 1 по Краснодарскому краю по рассылке и вручению налогоплательщикам – физическим лицам, проживающим на территории Новопокровского сельского поселения, налоговых уведомлений  на уплату имущественных налогов
	до 1 октября
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	5
	Организация альтернативного способа передачи налогоплательщикам - физическим лицам, проживающим на территории Новопокровского сельского поселения, налоговых уведомлений по уплате имущественных налогов
	до 1 октября
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	6
	Организация работы по информированию населения, в том числе с выходом на предприятия, о возможностях работы Интернет-сервиса «Личный кабинет налогоплательщиков» (просмотр объектов собственности, начисленных сумм налога, печать налогового уведомления и другое)
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	7
	Проведение индивидуальной работы с населением и оказание практической помощи по вопросу оформления и государственной регистрации строений, жилых домов, хозяйственных построек и земельных участков
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	8
	Опубликование на сайте администрации Новопокровского сельского поселения  нормативных документов, разъяснительной информации об изменениях законодательства по налогам для обеспечения своевременного исполнения обязательств налогоплательщиками
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения

	Мероприятия по увеличению налоговых доходов

	9
	Предоставление в налоговые органы сведений об обновлении почтовых адресов в электронной форме
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	10
	Обеспечение в пределах установленной компетенции работы межведомственной комиссии по вопросам сокращения недоимки Новопокровского сельского поселения
	ежемесячно
 (2 раза в месяц)
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	11
	Проведение анализа списков задолженности по исковым заявлениям, поступающих от судебных приставов-исполнителей в целях принятия необходимых мер по обеспечению снижения задолженности
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, ОСП по Белоглинскому и Новопокровскому районам УФССП России по Краснодарскому краю (по согласованию)

	12
	Проведение выездных рейдовых мероприятий в рамках межведомственного взаимодействия с целью снижения задолженности по платежам в бюджет
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию), ОСП по Белоглинскому и Новопокровскому районам УФССП России по Краснодарскому краю (по согласованию)

	13
	Выявление неверного или двойного начисления налога, вследствие чего образовалась недоимка и принятие мер по ее удалению
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	14
	Выявление граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в налоговых органах, с целью законной постановки на налоговый учет для обеспечения исполнения налоговых обязательств
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	15
	Проведение работы по легализации «серой» заработной платы и снижению неформальной занятости
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения, Межрайонная инспекция ФНС России № 1 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Мероприятия по увеличению неналоговых доходов

	16
	Меры, направленные на взыскание неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных муниципальными контрактами (договорами), а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами)
	в течение года
	Отдел экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения

	17
	Организация и проведение аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новопокровского сельского поселения
	в течение года
	Отдел по использованию земли и муниципального имущества администрации Новопокровского сельского поселения

	18
	Проведение организационной работы с хозяйствующими субъектами (владельцами киосков и павильонов), заключившими договоры на размещение нестационарного торгового объекта, по своевременной оплате по договорам
	в течение года
	Отдел по использованию земли и муниципального имущества администрации Новопокровского сельского поселения

	19
	Проведение мероприятий, в том числе выездных, по вопросу использования муниципального имущества Новопокровского сельского поселения, анализ эффективности его распоряжения, а также  формирования дополнительных предложений по повышению эффективности его использования
	в течение года
	Отдел по использованию земли и муниципального имущества администрации Новопокровского сельского поселения

	20
	Проведение в пределах установленной компетенции инвентаризации имущества, находящегося в собственности Новопокровского сельского поселения, в целях выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества
	в течение года
	Отдел по использованию земли и муниципального имущества администрации Новопокровского сельского поселения

	21
	Проведение мероприятий по оформлению в муниципальную собственность Новопокровского сельского поселения бесхозяйных объектов
	в течение года
	Отдел по использованию земли и муниципального имущества администрации Новопокровского сельского поселения

Заместитель главы
Новопокровского сельского поселения	                                                                                                             Н.С. Уварова